

Avdelningen för tillväxt och samhällsbyggnad
Tove Göthner

Miljö- och energidepartementet
103 33 Stockholm

Översyn av förordning om miljö kvalitetsnormer för fisk och musselvatten

Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) bifaller att förordningen om miljö kvalitetsnormer för fisk- och musselvatten upphävs, då EU:s fisk- och skaldjursvattendirektiv har upphört att gälla. SKL instämmer i Havs- och vattenmyndighetens (HaV) bedömning att det är omotiverat att ha miljö kvalitetsnormer som endast omfattar skydd för enskilda arter, och inte hela vattenmiljön.

Det är bra att förordningen upphävs för att undvika parallella tillämpliga system som leder till otydlighet vad som gäller idag. Regelförenkling är bra, särskilt när dubbelregleringar tas bort och lagstiftningen blir tydligare. SKL anser dock, som en del av detta, att viss vägledning är nödvändig för de parametrar som avregleras och att vägledningen måste finnas på plats när förordningen upphör att gälla.

Kvar finns vattenförvaltningen och miljö kvalitetsnormerna för vatten som gällande lagstiftning. SKL instämmer med HaV om att i och med EU-domstolens avkunnande dom (den s.k. Weserdomen) den 1 juli 2015 har betydelsen av de enskilda kvalitetsfaktorerna i den ekologiska statusen stärkts.

För att inte Weserdomen ska få orimliga konsekvenser måste de svenska reglerna justeras. Självklart ska vi fortsätta arbetet med att höja kvaliteten i våra vatten. Men grunden för det måste vara ett fungerande regelverk. I samband med tillståndsprövning och planläggning av olika utvecklingsprojekt i samhället måste det gå att göra avvägningar av vad som är rimliga krav på vattenkvalitet i förhållande till samhällsutvecklingen. Om dessa lagändringar inte görs kommer vi tvingas säga nej till all utveckling som på något sätt kan ha en negativ påverkan på vatten.

I ramdirektivet för vatten finns en möjlighet för EU:s medlemsstater att i enskilda fall besluta om att viss påverkan kan tillåtas. Sverige har valt att knyta det till myndigheternas förvaltning och beslut om åtgärdsprogram för vatten som tas vart sjätte år. Problemet är att dessa bestämmelser inte har införts med koppling till processen för tillståndsprövning och planläggning av verksamheter som kan påverka vattenkvaliteten. SKL anser därför att det är mycket angeläget att omgående anpassa de svenska reglerna.

Sveriges Kommuner och Landsting

Lena Dahl

Gunilla Glasare